
Catalogo de Partes

CRI-A
Rastra Aradora Intermediaria Control Remoto Plegable





3

Catalogo de Partes

CRIA05717 (Revisado: 04/2017)

�� Índice
ÍNDICE................................................................................................................................	 3

CRI-A....................................................................................................................................... 	 4
Tabla CRI-A............................................................................................................................. 	 5
Tabla CRI-A............................................................................................................................. 	 6
Cabezal................................................................................................................................... 	 7
Eje de la Rueda Completo (CRI-A 40 y 44 Discos)................................................................ 	 7
Eje de la Rueda Completo (CRI-A 48 Discos)........................................................................ 	 8
Cilindro 6020055697-9 para las Ruedas.............................................................................. 	 8
Cilindro 6020055757-6 para Trabar las Secciones.............................................................. 	 9
Cilindro 6020055787-8 para Levantamiento de las Secciones........................................... 	 9
Sección de Discos................................................................................................................... 	10
Cojinete (Grasa)..................................................................................................................... 	11
Cojinete (Aceite) Axial........................................................................................................... 	11
Calcomanias.......................................................................................................................... 	12

ÍNDICE NUMÉRICO...........................................................................................................	13



CRIA05717 4

Catalogo de Partes

•	CRI-A

* Itens 7 y 8 - Consulte página 7
* Item 43 - Consulte página 8
* Itens 44 y 45 - Consulte página 9

OPCIONAL

13

128

108



CRIA05717 5

Catalogo de Partes

•	Tabla CRI-A

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

CR
I-A

 40
 D

isc
os

CR
I-A

 44
 D

isc
os

CR
I-A

 48
 D

isc
os

1 5022011301-6 Armación Delantera Central 1 1
1 5022011307-5 Armación Delantera Central 1
2 5022011302-4 Armación Trasera Central 1 1
2 5022011265-6 Armación Trasera Central 1
3 5022011297-4 Armación Delantera Lateral Derecha 1
3 5022011303-2 Armación Delantera Lateral Derecha 1 1
4 5022011299-0 Armación Trasera Lateral Derecha 1
4 5022011306-7 Armación Trasera Lateral Derecha 1 1
5 5022011298-2 Armación Delantera Lateral Izquierda 1
5 5022011304-0 Armación Delantera Lateral Izquierda 1 1
6 5022011300-8 Armación Trasera Lateral Izquierda 1
6 5022011305-9 Armación Trasera Lateral Izquierda 1 1

*7 5084010151-4 Cabezal Del Enganche Completo 1 1
*7 5084010144-1 Cabezal Del Enganche Completo 1
*8 5232011924-3 Eje De La Rueda Completa 1 1
*8 5232011006-8 Eje Completo De La Rueda 1
9 5232040074-0 Eje De Articulacion De Los Neumaticos 1 1
9 5232011004-1 Eje De Articulacion De Los Neumaticos 1

10 5040030016-7 Barra Estabilizadora De Levante 1 1
10 5040010375-2 Barra Estabilizadora De Levante 1
11 5404010295-0 Chasi De Las Armaciones Delantera Y Traseras Completo 1 1
11 5404010307-7 Chasi De Las Armaciones Delantera Y Traseras Completo 1
12 5530540015-6 Soporte Del Eje De Articulacion 1 1
12 5530012156-9 Soporte Del Eje De Articulacion 1
13 5498100070-9 Rueda Completa 400X60 14 Telas 2
14 6020010817-8 Llanta Ag 13,00 X 15.1/2" 2
15 6020310415-7 Neumático 400/60 15.5/14 Traction 2
16 6020410040-6 Valvula Tr-618 A 2
17 5040010746-4 Barra Derecha Del Soporte De 3" X 1" X 612Mm Con Grado 2
18 5040010747-2 Barra Izquierda Del Soporte De 3" X 1" X 612Mm Con Grado 2
19 5136012287-9 Chapa Con Calcomania 1
20 5138010007-3 Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8" Y 1" 1
21 5138010014-6 Clave P/Tuerca Sextavada 2.1/4" 1
22 5138010019-7 Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1
23 5138050016-0 Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1
24 5138020001-9 Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1
25 5224010017-7 Distribuidor De Aceite Completo(Delantero) 1
26 5224010018-5 Distribuidor De Aceite Completo 1
27 5352040006-7 Limpiador Central de 3/8” X 3” X 310mm 16 20 24

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

CR
I-A

 40
 D

isc
os

CR
I-A

 44
 D

isc
os

CR
I-A

 48
 D

isc
os

28 5352050048-7 Limpiador Trasero 20 22 24
29 5352050049-5 Limpiador Derecho de la Rueda 20 22 24
30 5400010109-8 Resorte Espiral Ø44 X Ø50 X 800Mm(Pvc) 8
31 5432010235-1 Perno Ø2" X 220Mm 1
32 5432010248-3 Perno 8
33 5432010250-5 Perno De Ø1.1/4" X 155Mm 4
34 5432010257-2 Perno Completo 4
35 5432080009-1 Perno Con Traba 37,5 X 120Mm Sin La Grasera 4
36 5530012030-9 Soporte Derecho Completo 4
37 5530012031-7 Soporte Izquierdo Completo 4
38 5530060020-3 Soporte De La Manguera 1
39 5530140006-2 Soporte De La Barra Estabilizadora 1
40 5558010248-3 Traba Del Pistón De 280Mm 2
41 6020312001-2 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt 32 40 48
42 6020030175-0 Amortiguador Derecho 4

*43 6020055697-9 Cilindro Hidraulico "D.A" Ø1.5/8" X Ø3.1/2" X 330Mm(Curso) X 670Mm(Cerrado) 2
*44 6020055757-6 Cilindro Hidraulico "D.A" Ø1.5/8" X Ø2.1/2" X 162Mm(Curso) X 454Mm(Cerrado) 4
*45 6020055787-8 Cilindro Hidraulico "D.A" Ø1.5/8" X Ø3.1/2" X 398Mm(Curso) X 693Mm(Cerrado) 4
46 6020310248-0 Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 8" 7F Unc1A Gr5 Rp 2
47 6020311136-6 Tornillo Cab.Sextavada 1" X 5.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 1
48 6020370264-0 Soporte Completo De Levantamiento (Gato Hidraulico) 1
49 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 2
50 5024010039-5 Arandela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75Mm 11
51 5024010061-1 Arandela Lisa De Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75Mm 7 9 9
52 5024010068-9 Arandela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 80 88 96
53 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 10
54 5024010249-5 Arandela Lisa De Ø32 X Ø60 X 6,30Mm 10
55 5024010387-4 Arandela Lisa De Ø51 X Ø80 X 6,30Mm 1
56 5024010449-8 Arandela Lisa De Ø38,7 X Ø80 X 4,75Mm 4
57 5024010634-2 Arandela Lisa De Ø26,8 X Ø66,5 X 4,75Mm 6
58 5204030007-4 Maza Del Eje De Articulacion De Los Neumaticos 2
59 5348050006-3 Limitador De 42 X 25Mm Completo 2
60 5348050009-8 Limitador De 42 X 49.5Mm Completo 2
61 5412010130-0 Niple De Reduccion R.3/4" Unf X R.3/4" Unf X 35Mm Hexagonal 7/8" Con Hole Ø1/16" 2
62 5432010032-4 Perno Liso De Ø1.1/4" X 95Mm 2
63 5432010255-6 Perno Cabeza Francesa Ø1" X 73,5Mm 8
64 5432030133-8 Perno Cabeza Redonda Ø30,53 X 98Mm 2
65 5432120021-7 Perno Cabeza Francesa Ø1" X 105Mm 1
66 5432120025-0 Perno Cabeza Francesa Ø30,53 X 85Mm 1



CRIA05717 6

Catalogo de Partes

•	Tabla CRI-A

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

CR
I-A

 40
 D

isc
os

CR
I-A

 44
 D

isc
os

CR
I-A

 48
 D

isc
os

67 5432120038-1 Perno Cabeza Francesa Ø3/4" X 75Mm 2
68 5432120070-5 Perno Cabeza Francesa Ø7/8" X 105Mm 1
69 5432120090-0 Perno Cabeza Francesa Ø30,53 X 97Mm 2 2 4
70 5456010022-4 Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8" 2
71 5460040002-1 Traba "U" De 26 X 95 X 6,5 3
72 5558210003-8 Traba Del Tornillo De Las Armaciones Y Montante 8
73 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 8
74 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 2
75 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4
76 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 115 131 147
77 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 4
78 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 28 44 12
79 6020010420-2 Arandela De Presión 1" Media Industrial 9
80 6020030104-0 Tuerca Ø3/8" 16F Unc 2
81 6020050114-7 Contraperno 1/4" X 1.1/2" 8
82 6020050116-3 Contraperno 1/4" X 2" 27
83 6020050126-0 Contraperno 3/8" X 3.1/2" 1
84 6020130108-7 Grasero 1/8" 53 54 54
85 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 2
86 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 2
87 6020310080-1 Tornillo Cab.Francesa 1/4" X 1" 20F Unc1A Gr2 Rt 2
88 6020310144-1 Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 80 88 96
89 6020310242-1 Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4
90 6020310421-1 Perno Cab.Francesa Ø9,8 X 61Mm 4
91 6020310437-8 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35Mm Cl8.8 Rt 8
92 6020310447-5 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.1/4" 11F Unc Gr5 Rt 4
93 6020310466-1 Perno Elastico Pesado Ø10 X 50Mm (Seeger Reno 701.219) 4
94 6020310742-3 Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm 2
95 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 2
96 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 112 128 144
97 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 1
98 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 16
99 6020310778-4 Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 9

100 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 8
101 6020311030-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 4
102 6020311046-7 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt 3
103 6020311114-5 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rp 8
104 6020311196-0 Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 8
105 6020311230-3 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Alta 1.1/2" 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00Mm 4

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

CR
I-A

 40
 D

isc
os

CR
I-A

 44
 D

isc
os

CR
I-A

 48
 D

isc
os

106 6020311231-1 Perno Elastico Pesado Ø6 X 50Mm (Seeger Reno 701.166) 4
107 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80Mm (455) 6
108 5566010251-4 Varilla Estabilizadora Completa(540Mm) Con Resorte De 220M 2
109 5566080078-5 Varilla Del  Ø1" X 565Mm 2
110 5324020001-1 Guia 049 X 110Mm 2
111 6020250270-1 Resorte Helicoidal Ø39 X Ø65 X 220Mm Alambre=Ø13Mm 2
112 6010600536-5 Buje de Apoyo Del Resorte 4
113 6020310778-4 Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 4
114 6020250677-4 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2550Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 1 2
114 6020250681-2 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 800Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
114 6020250776-2 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 4500Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4
114 6020250780-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1700Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
114 6020250796-7 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2000Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
114 6020250828-9 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 3900Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4 4
114 6020250889-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2400Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 6 6 2
114 6020250903-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 3300Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
114 6020250936-6 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1800Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 5 5 3
114 6020250937-4 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 700Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
114 6020250943-9 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 500Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
114 6020250962-5 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2900Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
114 6020250964-1 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2200Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 1 3
114 6020251014-3 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1100Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
115 5372011060-8 Manguera Ø3/8” X 4200mm com 1TRG y 1TRF C/Enganche Rápido Macho 4
115 5372011088-8 Manguera Ø3/8" X 8000Mm With 1Tcg And 1Trf C/Enganche Rápido Macho 2
116 5432080016-4 Perno Con Traba Ø37,5 X 110Mm Sin La Grasero 2
117 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 2
118 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
119 6020310183-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2
120 5432120044-6 Perno Cabeza Francesa Ø37,50 X 104Mm Gr4 2
121 6020050118-0 Contraperno 1/4" X 2.1/2" 2
122 5024010232-0 Arandela Lisa De Ø39,8 X Ø66,5 X 4,75Mm 2
123 6020058711-4 Llave P/Tuerca Sextavada 5/8” y 1” 1

Opcional
124 6020350419-8 Llanta 7,00 X 20Mm 2
125 6020310409-2 Neumático 900X20-14 Telas 2
126 6020050359-0 Camara De Aire 900X20 2
127 6020310420-3 Protector P/Camara de Aire 900X20 2
128 5498100028-8 Rueda Completa 900 X 20 X 14 Telas 2



CRIA05717 7

Catalogo de Partes

•	Cabezal

•	Eje de la Rueda Completo (CRI-A 40 y 44 Discos)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

CR
I-A

 40
 D

isc
os

CR
I-A

 44
 D

isc
os

CR
I-A

 48
 D

isc
os

1 5040020003-0 Barra Transversal Del Enganche 1 1
1 5040010376-0 Barra Transversal Del Enganche 1
2 5084010148-4 Cabezal Del Enganche 1
3 5136011952-5 Chapa Superior De Regulaje Del Cabezal 1
4 6020311139-0 Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 2
5 6020010420-2 Arandela De Presión 1" Media Industrial 2
6 6020010424-5 Arandela De Presión 1.1/4" Media Industrial 5
7 6020310249-9 Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 9" 7F Unc1A Gr5 Rp 5
8 6020310778-4 Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 2
9 6020310793-8 Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 10

10 5332010093-0 Enganche Completo 1
11 5024010449-8 Arandela Lisa De Ø38,7 X Ø80 X 4,75Mm 1
12 5332010092-1 Engache 1
13 5432010634-9 Perno De Articulacion Del Enganche 1
14 5530016148-0 Soporte Del Enganche 1
15 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
16 6020130112-5 Grasero 1/8" 1
17 6020311230-3 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Alta 1.1/2" 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00Mm 1

10

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5232011923-5 Eje 2094mm Completo 1
2 5096010051-1 Tapa de la Maza 2
3 5456020010-5 Tuerca Castillo 2.1/2" 12F 2
4 5024010711-0 Arandela Lisa De Ø64 X Ø82 X 2Mm 2
5 6020310489-0 Perno Elastico Pesado Ø10 X 75Mm 2
6 6020130108-7 Grasero 1/8" 4
7 5204010493-3 Maza De La Rueda Completa 2
8 5204010492-5 Maza De La Rueda 2
9 6020350196-2 Rodamiento 3920/3982 (Capa/Cone) 2

10 6020350190-3 Rodamiento 33287/33462 Capa/Cone 2
11 6020350280-2 Retenedor Ø87,30 X Ø120,80 X 14,30Mm 2
12 6020311106-4 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 16F Unf1A Gr5 Rp 12
13 6020310803-9 Tuerca Sextavada Conica De Rueda 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm 12
14 6020310096-8 Tornillo Allen S/C 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Cl12.9 Rt 4

7



CRIA05717 8

Catalogo de Partes

Para fines de pedidos de repuestos, por favor veri-
ficar en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El 
código de partes Baldan con 11 números, el códi-
go, nombre del fabricante y la fecha de fabricación 
del cilindro.

•	Eje de la Rueda Completo (CRI-A 48 Discos)

•	Cilindro 6020055697-9 para las Ruedas

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5232011007-6 Eje De La Rueda 2607Mm 1
2 5456020010-5 Tuerca Castillo 2.1/2" 12F 2
3 5558010080-4 Traba De La Tuerca(Mayor) 2
4 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4
5 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4
6 6020311020-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt 16
7 5538010023-0 Tapa de la Maza 2
8 6020130108-7 Grasero 1/8" 4
9 5204010136-5 Maza De La Rueda Completa 2

10 5204010037-7 Maza De La Rueda 2
11 6020350196-2 Rodamiento 3920/3982 (Capa/Cone) 2
12 6020350190-3 Rodamiento 33287/33462 Capa/Cone 2
13 6020350280-2 Retenedor Ø87,30 X Ø120,80 X 14,30Mm 2
14 6020311106-4 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 16F Unf1A Gr5 Rp 12
15 6020310803-9 Tuerca Sextavada Conica De Rueda 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm 12
16 6020310096-8 Tornillo Allen S/C 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 4

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5144040331-3 Camisa “CONJUNTO” de Ø88,9 (3.1/2”) x 522mm 1
2 5326010418-3 Varilla Ø41,27 (1.5/8”) x 530mm 1
3 5236010001-4 Embolo del Pistón 026,72 X 88,3 X 60Mm 1
4 5152010001-0 Conexión Ø41,68 X Ø88,50 X 80MM 1
5 5456050001-0 Tuerca Del Piston 1
6 5024010323-8 Arandela Lisa De Ø27 X Ø44,5 X 4,75Mm 1
7 6020310804-7 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Alta 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm 1
8 6020390042-5 Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) 2
9 6020190067-3 Kit de Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/2" 1

9



CRIA05717 9

Catalogo de Partes

•	Cilindro 6020055757-6 para Trabar las Secciones

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5144010649-1 Camisa “ Conjunto de Ø63.50 (Ø2.1/2”) x 265 mm 1
2 5326011574-6 Varilla Ø41.27 (1.5/8”) x 300 mm 1
3 5236010005-7 Embolo del Pistón Ø26,72 X Ø62,90 X 60MM 1
4 5152010037-0 Conexión Ø41,7 X Ø63,1 X 53MM 1
5 5456140002-7 Tuerca Autobloqueo Con Nylon R.1" Uns 14Fpp - Clave 1.1/2" - Altura 28,0Mm Especial 1
6 5456050005-2 Tuerca Cilindrica 73,75 12F (Piston) 1
7 5024010110-3 Arandela Lisa De Ø27 X Ø38 X 1/4" 1
8 6020390042-5 Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) 2
9 6020190065-7 Kit de Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 2.1/2" 1

Para fines de pedidos de repuestos, por favor veri-
ficar en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El 
código de partes Baldan con 11 números, el códi-
go, nombre del fabricante y la fecha de fabricación 
del cilindro.

Para fines de pedidos de repuestos, por favor veri-
ficar en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El 
código de partes Baldan con 11 números, el códi-
go, nombre del fabricante y la fecha de fabricación 
del cilindro.

•	Cilindro 6020055787-8 para Levantamiento de las Secciones

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5144010805-2 Camisa “CONJUNTO” de Ø88,9 (3.1/2”) x 590mm 1
2 5326011609-2 Varilla Ø41,27(1.5/8") X 553MM 1
3 5236010001-4 Embolo del Pistón 026,72 X 88,3 X 60Mm 1
4 5152010001-0 Conexión Ø41,68 X Ø88,50 X 80MM 1
5 5456050001-0 Tuerca Del Piston 1
6 5024010323-8 Arandela Lisa De Ø27 X Ø44,5 X 4,75Mm 1
7 6020310804-7 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Alta 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm 1
8 6020390042-5 Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) 2
9 6020190067-3 Kit de Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/2" 1



CRIA05717 10

Catalogo de Partes

•	Sección de Discos

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

CR
I-A

 40
 D

isc
os

CR
I-A

 44
 D

isc
os

CR
I-A

 48
 D

isc
os

1 5024010365-3 Arandela Concava De la Punta Del Eje P/Eje De Ø1.5/8" 8

2 5024010366-1 Arandela Convexa De la Punta del Eje P/Eje De Ø1.5/8" 8

3 5024010367-0 Arandela Lisa De Ø43 X Ø78 X 3,00Mm 16

4 5120010038-0 Carretel Separador De 270Mm P/Eje De Ø1.5/8" 16 20 24

5 5232050257-8 Eje Ø1.5/8" X 1290Mm 8 4

5 5232050258-6 Eje Ø1.5/8" X 1570Mm 4 8

*6 5368010338-7 Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 270Mm C/Protección P/Eje Ø1.5/8" Entre Agujeros 159Mm 16

*6 5368010319-0 Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 270Mm S/Protección P/Eje Ø1.5/8" Entre Agujeros 159Mm 16

*6 5368010540-1 Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 270Mm C/Protección P/Eje Ø1.5/8" Entre Agujeros 159Mm 16

*6 5368010305-0 Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 270Mm S/Protección P/Eje Ø1.5/8" Entre Agujeros 159Mm 16

7 5456010072-0 Tuerca Hexagonal De Ø1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Chave 69Mm Altura 44Mm (Especial) 16

8 5558010096-0 Traba De La Tuerca Del Eje 16

9 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 16

10 6020310183-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 16

11 2669430273-3 Disco Concavo Liso 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 40 44 48

11 2670470273-5 Disco Concavo Liso 28" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 40 44 48

11 2769470273-8 Disco Concavo Dentado 26" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 40 44 48

11 2770430273-3 Disco Concavo Dentado 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 40 44 48

11 2770470273-1 Disco Concavo Dentado 28" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 40 44 48

12 6020310242-1 Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 32

13 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 32

14 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 64

* Item 6 - Consulte página 11



CRIA05717 11

Catalogo de Partes

•	Cojinete (Grasa)

•	Cojinete (Aceite) Axial

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

S/
 P

ro
te

cc
ió

n

C/
 P

ro
te

cc
ió

n

1 5368010336-0 Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa S/Protección 1
1 5368010542-8 Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa C/Protección 1
2 5024060060-6 Arandela Concava Del Cojinete 1
3 5024060061-4 Arandela Convexa Del Cojinete 1
4 5080010687-4 Buje Del Cojinete(P/Rodamiento 30212) 1
5 5080080007-0 Buje 2
6 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 4
7 6020310062-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 13F Unc Gr5 Rt 4
8 5464010114-0 Proteccion Del Cojinete Con Agujero De Ø13,5Mm 1
9 5538010089-3 Tapa Del Cojinete 1

10 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 6
11 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
12 6020190107-6 Empaquetadura Ø112 X Ø143 X 1/64" 6
13 6020310021-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 6
14 6020350072-9 Rodamiento 30212 2
15 6020350235-7 Retenedor Ø78,00 X Ø100,00 X 17,50Mm 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

S/
 P

ro
te

cc
ió

n

C/
 P

ro
te

cc
ió

n

1 5368010320-4 Cojinete Delantero/Trasero Suelto A Aceite S/Protección 1
1 5368010344-1 Cojinete Delantero/Trasero Suelto A Aceite C/Protección 1
2 5024060060-6 Arandela Concava Del Cojinete 1
3 5024060061-4 Arandela Convexa Del Cojinete 1
4 5080010247-0 Buje1.5/8" 2
5 5080010687-4 Buje Del Cojinete(P/Rodamiento 30212) 1
6 5081010007-6 Buje Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
7 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 4
8 6020312020-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 4
9 5464020036-0 Proteccion Del Cojinete 1

10 5538010155-5 Tapa Del Cojinete Axial 1
11 6020010297-8 Anillo De Vedacción Axial De Ø77 X Ø93Mm 2
12 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 6
13 6020190107-6 Empaquetadura Ø112 X Ø143 X 1/64" 6
14 6020310021-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 6
15 6020350072-9 Rodamiento 30212 2



CRIA05717 12

Catalogo de Partes

•	Calcomanias

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020071488-4 Calcomania Cri-A 500 X 65Mm 2
2 5206010308-9 Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95Mm) 1
3 5206010310-0 Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95Mm) 1
4 5206010317-8 Calcomania "Ok" Aprobado Control De Calidad 1
5 6020070886-8 Calcomania De Lubricar y Reapertar(58 X 195Mm) 1
6 6020071026-9 Calcomania Empresa Brasileña(48 X 60Mm) 1
7 6020071027-7 Calcomania Certificado Iso 9001-2008(48 X 60Mm) 1
8 5206010150-7 Calcomania Atencion Poner Traba Del Piston Para Transporte 1

Item 1 Item 2 Item 3

Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Item 8



CRIA05717 13

Catalogo de Partes

�� Índice numérico
Código Página Item

2669430273-3 10 11
2670470273-5 10 11
2769470273-8 10 11
2770430273-3 10 11
2770470273-1 10 11
5022011265-6 5 2
5022011297-4 5 3
5022011298-2 5 123
5022011299-0 5 5
5022011300-8 5 4
5022011301-6 5 6
5022011302-4 5 1
5022011303-2 5 2
5022011304-0 5 3
5022011305-9 5 5
5022011306-7 5 6
5022011307-5 5 4
5024010007-7 5 1
5024010007-7 10 49
5024010039-5 5 13
5024010061-1 5 50
5024010068-9 5 51
5024010075-1 5 52
5024010110-3 9 53
5024010232-0 6 7
5024010249-5 5 122
5024010323-8 8 54
5024010323-8 9 6
5024010365-3 10 6
5024010366-1 10 1
5024010367-0 10 2
5024010387-4 5 3
5024010449-8 5 55
5024010449-8 7 56
5024010634-2 5 11
5024010711-0 7 57
5024060060-6 11 4

Código Página Item
5024060060-6 11 2
5024060061-4 11 2
5024060061-4 11 3
5040010375-2 5 3
5040010376-0 7 10
5040010746-4 5 1
5040010747-2 5 17
5040020003-0 7 18
5040030016-7 5 1
5080010247-0 11 10
5080010687-4 11 4
5080010687-4 11 4
5080080007-0 11 5
5081010007-6 11 5
5084010144-1 5 6
5084010148-4 7 *7
5084010151-4 5 2
5096010051-1 7 *7
5120010038-0 10 2
5136011952-5 7 4
5136012287-9 5 3
5138010007-3 5 19
5138010014-6 5 20
5138010019-7 5 21
5138020001-9 5 22
5138050016-0 5 24
5144010649-1 9 23
5144010805-2 9 1
5144040331-3 8 1
5152010001-0 8 1
5152010001-0 9 4
5152010037-0 9 4
5204010037-7 8 4
5204010136-5 8 10
5204010492-5 7 9
5204010493-3 7 8
5204030007-4 5 7

Código Página Item
5206010150-7 12 58
5206010308-9 12 8
5206010310-0 12 2
5206010317-8 12 3
5224010017-7 5 4
5224010018-5 5 25
5232011004-1 5 26
5232011006-8 5 9
5232011007-6 8 *8
5232011923-5 7 1
5232011924-3 5 1
5232040074-0 5 *8
5232050257-8 10 9
5232050258-6 10 5
5236010001-4 8 5
5236010001-4 9 3
5236010005-7 9 3
5324020001-1 6 3
5326010418-3 8 110
5326011574-6 9 2
5326011609-2 9 2
5332010092-1 7 2
5332010093-0 7 12
5348050006-3 5 10
5348050009-8 5 59
5352040006-7 5 60
5352050048-7 5 27
5352050049-5 5 28
5368010305-0 10 29
5368010319-0 10 *6
5368010320-4 11 *6
5368010336-0 11 1
5368010338-7 10 1
5368010344-1 11 *6
5368010540-1 10 1
5368010542-8 11 *6
5372011060-8 6 1

Código Página Item
5372011088-8 6 115
5400010109-8 5 115
5404010295-0 5 30
5404010307-7 5 11
5412010130-0 5 11
5432010032-4 5 61
5432010235-1 5 62
5432010248-3 5 31
5432010250-5 5 32
5432010255-6 5 33
5432010257-2 5 63
5432010634-9 7 34
5432030133-8 5 13
5432080009-1 5 64
5432080016-4 6 35
5432120021-7 5 116
5432120025-0 5 65
5432120038-1 6 66
5432120044-6 6 67
5432120070-5 6 120
5432120090-0 6 68
5456010022-4 6 69
5456010072-0 10 70
5456020010-5 7 7
5456020010-5 8 3
5456050001-0 8 2
5456050001-0 9 5
5456050005-2 9 5
5456140002-7 9 6
5460040002-1 6 5
5464010114-0 11 71
5464020036-0 11 8
5498100028-8 6 9
5498100070-9 5 123
5530012030-9 5 13
5530012031-7 5 36
5530012156-9 5 37

Código Página Item
5530016148-0 7 12
5530060020-3 5 14
5530140006-2 5 38
5530540015-6 5 39
5538010023-0 8 12
5538010089-3 11 7
5538010155-5 11 9
5558010080-4 8 10
5558010096-0 10 3
5558010248-3 5 8
5558210003-8 6 40
5566010251-4 6 72
5566080078-5 6 108
6010600536-5 6 109
6020010297-8 11 112
6020010394-0 6 11
6020010402-4 6 73
6020010402-4 8 74
6020010404-0 11 5
6020010406-7 6 7
6020010406-7 11 75
6020010406-7 11 10
6020010410-5 6 12
6020010410-5 11 76
6020010412-1 6 6
6020010412-1 6 77
6020010412-1 10 117
6020010414-8 6 9
6020010420-2 6 78
6020010420-2 7 79
6020010424-5 7 5
6020010817-8 5 6
6020030104-0 6 14
6020030175-0 5 80
6020050114-7 6 42
6020050116-3 6 81
6020050118-0 6 82

Código Página Item
6020050126-0 6 121
6020050359-0 6 83
6020055697-9 5 126
6020055757-6 5 *43
6020055787-8 5 *44
6020058711-4 6 *45
6020070886-8 12 5
6020071026-9 12 6
6020071027-7 12 7
6020071488-4 12 1
6020130100-1 7 15
6020130108-7 6 84
6020130108-7 6 118
6020130108-7 7 6
6020130108-7 8 8
6020130108-7 11 11
6020130112-5 7 16
6020190065-7 9 9
6020190067-3 8 9
6020190067-3 9 9
6020190107-6 11 12
6020190107-6 11 13
6020250270-1 6 111
6020250677-4 6 114
6020250681-2 6 114
6020250776-2 6 114
6020250780-0 6 114
6020250796-7 6 114
6020250828-9 6 114
6020250889-0 6 114
6020250903-0 6 114
6020250936-6 6 114
6020250937-4 6 114
6020250943-9 6 114
6020250962-5 6 114
6020250964-1 6 114
6020251014-3 6 114

Código Página Item
6020310021-6 11 13
6020310021-6 11 14
6020310026-7 6 85
6020310054-2 6 86
6020310062-3 11 7
6020310080-1 6 87
6020310096-8 7 14
6020310096-8 8 16
6020310144-1 6 88
6020310183-2 6 119
6020310183-2 10 10
6020310242-1 6 89
6020310242-1 10 12
6020310248-0 5 46
6020310249-9 7 7
6020310409-2 6 125
6020310415-7 5 15
6020310420-3 6 127
6020310421-1 6 90
6020310437-8 6 91
6020310447-5 6 92
6020310466-1 6 93
6020310489-0 7 5
6020310742-3 6 94
6020310746-6 6 95
6020310754-7 6 96
6020310760-1 6 97
6020310770-9 6 98
6020310770-9 10 14
6020310778-4 6 99
6020310778-4 6 113
6020310778-4 7 8
6020310793-8 7 9
6020310803-9 7 13
6020310803-9 8 15
6020310804-7 8 7
6020310804-7 9 7

Código Página Item
6020310822-5 6 100
6020311000-9 8 4
6020311020-3 8 6
6020311030-0 6 101
6020311046-7 6 102
6020311106-4 7 12
6020311106-4 8 14
6020311114-5 6 103
6020311136-6 5 47
6020311139-0 7 4
6020311196-0 6 104
6020311230-3 6 105
6020311230-3 7 17
6020311231-1 6 106
6020312001-2 5 41
6020312020-9 11 8
6020350072-9 11 14
6020350072-9 11 15
6020350190-3 7 10
6020350190-3 8 12
6020350196-2 7 9
6020350196-2 8 11
6020350235-7 11 15
6020350280-2 7 11
6020350280-2 8 13
6020350419-8 6 124
6020370264-0 5 48
6020390042-5 8 8
6020390042-5 9 8
6020390042-5 9 8
6020390308-4 6 107
6020410040-6 5 16







Baldan Implementos Agrícolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matão
CEP: 15993-000 | Matão/SP. | Brasil

Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br

sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br


	Índice
	CRI-A
	Tabla CRI-A
	Tabla CRI-A
	Cabezal
	Eje de la Rueda Completo (CRI-A 40 y 44 Discos)
	Eje de la Rueda Completo (CRI-A 48 Discos)
	Cilindro 6020055697-9 para las Ruedas
	Cilindro 6020055757-6 para Trabar las Secciones
	Cilindro 6020055787-8 para Levantamiento de las Secciones
	Sección de Discos
	Cojinete (Grasa)
	Cojinete (Aceite) Axial
	Calcomanias

	Índice numérico

